

M.p. piątek 24 sierpnia 1945 r.

Rok II. Nr. 177 (453)

OBawy BLEJUT

M.p. 24.VIII. Radio Warszawa podało wczoraj wieczorem, że rząd warszawski poczyni w Londynie kroki przeciwko wysyłaniu do Polski "terrorystów". Warszawa twierdzi, że "terrorystów" są przewożeni są z baz lotniczych wojska polskiego, w pobliżu Bari i zrzucający w liczbie 8 do 10 osób tygodniowo na terytorium Polski.

UCZENI NIEMIECCY

ZIANG ZHANGI PRZEZ AMERYKĘ

Londyn 24.VIII. Wielu uczonych niemieckich, którzy prowadzili w czasie wojny badania nad wynalazkami z dziedziny techniki wojennej, przewiezionych zostało do St. Zjednoczonych. Zaangażowani przez rząd amerykański uczeni ci prowadzić będą nadal swe prace badawcze.

DELEGAT KOMUNISTÓW CHIŃSKICH PRZYBYŁ DO CZUNGKINGU

Czungking 24.VIII. W dniu dzisiejszym przybył do Czungkingu na drugie zaproszenie Czang Kai Szeka przedstawiciel przywódcy komunistów chińskich z prowincji Yenan Mao-Tse-Tunga.

Sztokholm 24.VIII. Prasa szwedzka donosi, że dojsie do skutku rozmów między przedstawicielem komunistów chińskich a Czang Kai Szkiem nastąpiło na skutek interwencji Moskwy. Rząd sowiecki z jednej strony nakłonił komunistyczny zarząd prowincji Yenan do nawiązania kontaktu z Czang Kai Szkiem, z drugiej zaś - wywiora presję na niego, aby komunistoi dopuszczeni zostali do centralnego rządu chińskiego.

Londyn 24.VIII. Komunistyczne wojska chińskie posuwają się naprzód za wycofującymi się Japończykami i dotarły w okolice Szanghaju.

FLOTA BRITYJSKA W DRODZE DO SINGAPORE

Londyn 24.VIII. W niedzielę nastąpi kapitulacja wojsk japońskich na półwyspie Malajskim i innych terenach pld. wschodniej Azji. Dowódca japoński marsz. ks. Teruchi przybędzie do Rangoonu, gdzie podpisze akt kapitulacyjny, który przyjmie szef sztabu adm. Mauntbatena. Brytyjska flota oceanu Indyjskiego wypłynęła już z Colombo na Cejlonie w kierunku Malajów. (trzymała ona prawdopodobnie rozkaz przepłynięcia przez cieśninę Malakka i zawinięcia do Singapora.

Nowy Jork 24.VIII. Pierwsza grupa wojsk sojusznicych, która wylądowała w niedzielę w Japonii, liczyć będzie 7.500 (dokochzenie na str. 2.)

Rząd bułgarski oświadcza:

NIC O BUŁGARII BEZ MOSKWY

Sofia 24.VIII. Bułgarski minister spraw zagranicznych prof. Stajnowicz złożył wczoraj wieczorem oświadczenie, stwierdzające, że rząd bułgarski otrzymał dwie noty Waszyngtonu i jedną Londynu w sprawie wyborów. Wyraził on pogląd, że noty takie powinny być przede wszystkim uzgodnione z Moskwą, a następnie przekazane sojusznikom komisji w Sofii (w komisji tej, jak wiadomo, decydujący głos mają Sowiety - przyp. red.). Dotychczas komisja ta nie podniosła żadnych zastrzeżeń co do warunków w jakich odbyć się mają wybory. Jeżeli do jutra do pkiocy - oświadczył bułgarski minister spraw zagranicznych - sojusznikom komisja kontrolna nie wyrazi swego sprzeciwu, to wybory w Bułgarii odbędą się.

"WIELKA OFIARA" SOWIETÓW NA RZECZ POLSKI

M.p. 24.VIII. Radio warszawskie nadaje od szeregu dni liczne wiadomości, które obrazują mają wielkie korzyści gospodarce, wynikające dla Polski ze współpracy politycznej z Sowiecami. Podano między innymi, że pierwsza rata odszkodowań niemieckich przekazana zostanie przez Moskwę rządowi warszawskiemu jeszcze w roku bieżącym.

(odszkodowania te przekazane będą w formie maszyn i urządzeń przemysłowych, Warszawa naturalnie nie wspomina ani słowem o olbrzymiej ilości urządzeń fabrycznych, które przewiezione zostały przez okupacyjne władze sowieckie z Polski do Rosji. Warszawskie radio rozuzła się natomiast nad "wielką ofiarą" Sowieców, które zrezygnowały z odszkodowań z części terytorium niemieckiego, oddanej pod czasowy zarząd reżimowi Bieruta. Dalej dowiadujemy się także, że port w Szczecinie, administrowany nominalnie przez rząd warszawski, oddany już został do użytku, ale narażenie tylko wojsk sowieckich.

HAMSUN NA ŻŁODZIE NIEMIECKIM

Oslo 24.VIII. Radio norweskie podaje, że sensacyjni materiał dowodowy przeciwko Knutowi Hamsunowi stwierdza, że otrzymywał on milion koron rocznie od Goebbelsa za propagandę hitlerowską. Proces Hamsuna odbędzie się za kilka tygodni.

(dokokozenie ze str.1)

Prasa doniosła, że w Krakowie miał miejsce pogrom Żydów, dokonany przez społeczeństwo polskie. Władze sowieckie nadały tej sprawie szeroki rozgłos propagandowy i znów - jak na jesieni ubiegłego roku - mówi się szeroko o polskim antysemityzmie. Wrogowie Polski mają żer, bez którego działać nie potrafią: polski "fasyzm", polska "reakcja", polski "antysemityzm" i t.d. Co sądzić o tych rzeczach z polskiego punktu widzenia?

Przedewszystkim należy kategorycznie i bez zastrzeżeń potępić wszelkie pogromy. W państwie chrześcijańskim jakim jest Polska, nie może być na nie miejsca. Pogromy Żydów były specjalnością Hitlera - wroga Polski i całego świata kultury zachodniej. Pogromy Żydów były specjalnością Rosji carskiej, która robiła je po to, aby stworzyć zaskonę dyktando dookoła swojej polityki, skierowanej przeciwko wolności i Polaków i wszystkich narodów, które żyły pod jej władzą. Pogromowe metody są wreszcie specjalnością Rosji Sowieckiej, która poddaje masakrze fizycznej wszystkie elementy, przeciwne jej reżimowi politycznemu i społeczno-gospodarczemu. Ale pogromy w żadnym razie i przeciwko nikomu nie mogą być wywoływane i kierowane przez młodzi, myślące kategoriami polskiej polityki państwowej. Nasza racja stanu wymaga, aby wszyscy obywatele polscy mieli zabezpieczone wszystkie prawa, które im przyznaje Konstytucja Rzeczypospolitej. Wśród praw tych na najożelniejszym miejscu figuruje bezpieczeństwo osobiste, a słowa naszej obowiązującej Konstytucji nie mogą być frazesem. Tego wymaga dobro Polski. O ile życie wysuwa jakieś konflikty narodowościowe czy inne, to na to, aby je rozwiązać, muszą się znaleźć sposoby, leżące w ramach kodeksu moralności chrześcijańskiej. Pogrom - wynalazek rosyjsko - niemiecki - wśród nich figurować nie może. Dlatego oszozerstwem jest, jeżeli zarzuty pogromów wiąże się z Polakami.

Pogrom krakowski obciąża od-

wołnierzcy, którzy przewiezieni będą przez 350 samolotów transportowych pod osłoną myśliwców. W dniu 31 b.m. obok pancernika amerykańskiego "Missouri", na którym gen. MacArthur przyjął kapitulację Japonii, zakotwiczone będą pancerniki brytyjskie "Jerzy V" i "Duke of York".

powiedzialnością władze sowieckie. To jasne jak słońce, pewne, jak to, że dwa razy, dwa jest cztery. Dlaczego tak twierdzimy? Twierdzimy tak dlatego, że znamy Rosję Sowiecką i jej metody polityczne.

Polką rządzą Sowiety. W ramach działalności władz sowieckich nie ma samorzutnych odruchów społecznych. Pod władzą sowiecką dzieje się tylko to, co ta władza insperuje. Nic więcej. Ani protest ani entuzjazm, ani obrona ani zwalczenie jakiegos hasła, ani słowo ani czyn, - nic - dosłownie - co ma znaczenie polityczne - nie rodzi się samo przez się. Wszak na dzień 1-go maja n.p. "Politbiuro" ogłasza wykaz kilkudziesięciu hasł i okrzyków, które mają być drukowane przez gazety i wydawane przez tłumy na 1/6 globu ziemskiego, obok tego żelazną dyktaturą partii komunistycznej. Tym bardziej więc żadne zbiorowe działania ze strony pozasowieckich powstać nie może.

• Skoro tak jest wogle i zawsze - skoro tak właśnie jest przez blisko 30 lat istnienia reżimu sowieckiego - to jasnym jest, że tak rownież jest w wypadku pogromu krakowskiego. Obciąża on politykę sowiecką. Jego celem jest kompromitowanie Polski i anarchozowanie jej stosunków wewnętrznych.

Sowiety organizują pogromy Żydów, aby potym zważyć winę na Polaków.

Wszelkie "ujmowanie się" czynników sowieckich za Żydami jest ordynarną obłudą. Prawdą jest natomiast, że polityka sowiecka zawsze szonuje jedne narody przeciwko drugim, gdy to jest jej potrzebne. I drugą prawdą jest, że rzekomi "obrońcy" Żydów potrafią, jak nikt inny, prowadzić

ROZKAZ I SALWY

M.p. 24.VIII. Wczoraj Stalin ogłosił pierwszy rozkaz dzienny od chwili rozpoczęcia przez wojska sowieckie działań w Mandurii. Rozkaz ten, skierowany do marsz. Wasilewskiego, donosi o obsadzeniu całej Mandurii przez Rosjan. W Moskwie oddano przepisowe salwy armatnie.

W S K R Ó C I E

- Reuter donosi, że według ostatnich obliczeń z Czechosłowacji, Prus Wschodnich, Gdańska, Śląska i zachodniego Pomorza wysiedlono 8 milionów Niemców. Z tego 4 miliony przebywają w Saksonii, a 2 - 3 miliony w Brandenburgii i Meklenburgu. Znaczna część Niemców przedostać się chce do strasznej okolicy, brytyjsko - amerykańskiej, lecz granica strzeżona jest pilnie przez Rosjan.

- Prasa szwedzka donosi, że gen. de Gaulle wyraża zadowolenie z dotychczasowego przebiegu rozmów z Trumanem.

- Na zapytanie Churchilla Attlee odpowiedział w Izbie Gmin, że ukończono wszelkie przygotowania do objęcia przez W. Brytanię administracji Hongkongu.

- Z Paryża podają, że wojska francuskie znajdują się już w drodze do Indochin. Władze francuskie otrzymują wszelkie ułatwienia od Anglii i Ameryki.

politykę wynaradawiania także w stosunku do Żydów. Wszak w Rosji Sowieckiej radykalnie wyteplono wszelkie dążności do odbudowy państwa żydowskiego, a ci Żydzi, którzy w orbicie władzy sowieckiej kiedykolwiek zgłosili chęć wyjazdu do Palestyny, zostali deportowani na Sybir.